
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.02.2020 № 528 

 

 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Культура» на 2020-
2024 годы 

 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 
313, в связи с изменением объемов финансирования мероприятий на 2021 год 
муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 
«Культура» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Культура» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 
1261 (в редакции от 20.12.2019 №2086) (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 

 раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирова

ния 
муниципальн

ой 
программы, в 
том числе по 

годам: 

ВСЕГО 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

157123,0
0000 

57197,0000
0 

60248,000
00 

13226,000
00 

13226,000
00 

13226,0
0000 

Средства 
бюджета 

Одинцовского 
городского 

округа 
Московской 

области 

5583259,
11020 

1162933,80
404 

1114582,5
1404 

1101914,2
6404 

1101914,2
6404 

1101914
,26404 

Внебюджетные 17727,22 3544,84512 3544,8451 3544,8451 3545,8451 3546,84



средства 560 2 2 2 512 

Всего, в том 
числе по годам: 

5758109,
33580 

1223675,64
916 

1178375,3
5916 

1118685,1
0916 

1118686,1
0916 

1118687
,10916 

». 

1.2. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава Одинцовского городского округа                                                               А.Р. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



       

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 
от 26.02.2020 № 528 

Приложение №1 к муниципальной программе 
        

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«КУЛЬТУРА»  
  

№
 

П
\
П 

Мероприят
ие 

подпрограм
мы 

Срок 
исполн
ения 

мероп
риятия 

Источник
и 

финанси
рования 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в году, 

предшедст
вующему 
началу 

реализаци
и 

программы 
2019 год   

(тыс. руб.) 

Всего           
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответст
венный 

за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрог
раммы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ия 
подпрограм

мы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации» 

1 Основное 
мероприяти

2020-
2024 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Комитет 
по 

Увеличени
е доли 



е 0 1 
"Государст
венная 
охрана и 
использова
ние 
объектов 
культурного 
наследия 
(местного 
муниципал
ьного 
значения)" 

гг. Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 культуре объектов 
культурног

о 
наследия, 
находящих

ся в 
собственно

сти 
муниципал

ьного 
образовани

я на 
которые 

установлен
ы 

информаци
онные 

надписи 

1.
1. 

Установка 
на 
объектах 
культурного 
наследия, 
находящих
ся в 
собственно
сти 
муниципал
ьного 
образовани
я 
информаци
онных 
надписей 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Комитет 
по 

культуре 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



1.
2. 

Разработка 
проектов 
границ 
территорий 
и зон 
охраны 
объектов 
культурного 
наследия 
местного 
(муниципал
ьного) 
значения  

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Комитет 
по 

культуре 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Основное 
мероприяти
е 02  
"Сохранени
е 
(реставрац
ия, ремонт, 
консерваци
я), 
использова
ние и 
популяриза
ция 
объектов 
культурного 
наследия 
находящих
ся в 
собственно
сти 
муниципал

2020-
2023 

гг. 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Комитет 
по 

культуре 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



ьного 
образовани
я" 

2.
1. 

Разработка 
проектной 
документац
ии по 
сохранени
ю объектов 
культурного 
наследия, 
находящих
ся в 
собственно
сти 
муниципал
ьных 
образовани
й 
(реставрац
ия, ремонт, 
консерваци
я) 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Комитет 
по 

культуре 

Количество 
объектов 

культурног
о 

наследия, 
находящих

ся в 
собственно

сти 
муниципал

ьных 
образовани

й, по 
которым в 
текущем 

году 
разработан

а 
проектная 

документац
ия 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Работы по 2020- Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Комитет Увеличени



2. сохранени
ю объектов 
культурного 
наследия, 
находящих
ся в 
собственно
сти 
муниципал
ьных 
образовани
й 
(реставрац
ия, ремонт, 
консерваци
я)  

2023 гг Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 по 
культуре 

е доли 
объектов 

культурног
о 

наследия, 
находящих

ся в 
собственно

сти 
муниципал

ьного 
образовани

я, по 
которым 

проведены 
работы по 
сохранени
ю, в общем 
количестве 
объектов 

культурног
о 

наследия, 
находящих

ся в 
собственно

сти 
муниципал

ьных 
образовани

й, 
нуждающих

ся в 
указанных 



работах 

2.
3. 

Обеспечен
ие условий 
доступност
и для 
инвалидов 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящих
ся в 
собственно
сти 
муниципал
ьных 
образовани
й 
(реставрац
ия, ремонт, 
консерваци
я)  

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



го округа 
Московск
ой 
области 

2. Подпрограмма «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» 

1 Основное 
мероприяти
е  01  
"Обеспечен
ие 
выполнени
я функций 
муниципал
ьных 
музеев" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          0,00000 70303,3
5000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
муницип
альные 
музеи 

Макропоказ
атель 

подпрограм
мы. 

Увеличени
е общего 

количества  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 70303,3
5000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

1.
1. 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказания 
услуг) 
муниципал
ьных 
учреждений 
- музеи, 
галереи 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 70303,3
5000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
муницип
альные 
музеи 

Перевод в 
электронны

й вид 
музейных 
фондов 

(приоритет
ный 

показатель 
на 2020 

год) 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 70303,3
5000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

1.
2. 

Укрепление 
материальн
о-
техническо

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
Комитет 

по 
культуре

  
Средств
а 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



й базы и 
проведение 
текущего 
ремонта 
учреждений 
музеев, 
галерей 

Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

, 
муницип
альные 
музеи 

1.
3. 

Проведени
е 
капитально
го ремонта, 
техническо
е 
переоснащ
ение и 
благоустро
йства 
территорий 
музеев, 
галерей 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
муницип
альные 
музеи 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.
4. 

Создание 
музеев 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
муницип
альные 
музеи 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Основное 2020- Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000    



мероприяти
е 02  
"Сохранени
е и 
развитие 
народных 
художестве
нных 
промыслов" 

2023 
гг. 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Комитет 
по 

культуре
, 

муницип
альные 
музеи 

2.
1. 

Мероприят
ия по 
обеспечени
ю 
сохранения
, 
возрождени
я и 
развития 
народных 
художестве
нных 
промыслов  

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
муницип
альные 
музеи 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          0,00000 70303,3
5000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 

0,00000 70303,3
5000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 

14060,6
7000 



области 

3. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 

1 Основное 
мероприяти
е  01  
"Организац
ия 
библиотечн
ого 
обслуживан
ия 
населения 
муниципал
ьными 
библиотека
ми 
Московской 
области" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          5596,4800
0 

385123,
78000 

80654,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Макропоказ
атель 

подпрограм
мы. 

Обеспечен
ие роста 

числа 
пользовате

лей 
муниципал

ьных 
библиотек 

Московской 
области. 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

5596,4800
0 

385123,
78000 

80654,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

1.
1. 

Государств
енная 
поддержка 
отрасли 
культуры (в 
части 
подключен
ия 
общедосту
пных 
муниципал
ьных 
библиотек к 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Увеличени
е 

количества 
библиотек, 
внедривши

х 
стандарты 
деятельнос

ти 
библиотеки 

нового 
формата 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



сети 
Интернет) 

1.
2. 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципал
ьных 
учреждений 
- 
библиотеки 

2020-
2023 гг 

Итого:          2227,0000
0 

368688,
78000 

77367,3
5600 

72830,3
5600 

72830,3
5600 

72830,3
5600 

72830,3
5600 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Доля 
муниципал

ьных 
библиотек, 
соответств

ующих 
требования

м к 
условиям 

деятельнос
ти 

библиотек 
Московской 

области 
(стандарту) 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

2227,0000
0 

368688,
78000 

77367,3
5600 

72830,3
5600 

72830,3
5600 

72830,3
5600 

72830,3
5600 

1.
3. 

Проведени
е 
капитально
го ремонта, 
техническо
е 
переоснащ
ения и 
благоустро
йства 
территорий 
библиотек 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1. Укрепление 2020- Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000    



4. материальн
о-
техническо
й базы и 
проведение 
текущего 
ремонта 
библиотек 

2023 гг Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Комитет 
по 

культуре
, 

учрежде
ния 

культур
ы 

1.
5. 

Комплектов
ание 
книжных 
фондов 
библиотек 

2020-
2023 гг 

Итого:          3369,4800
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

3369,4800
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.
6. 

Комплектов
ание 
книжных 
фондов 
муниципал
ьных 
общедосту
пных 
библиотек 
за счёт 
средств 
местного 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



бюджета 
библиотек 

1.
7. 

Организаци
я 
библиотечн
ого 
обслуживан
ия 
населения, 
комплектов
ание и 
обеспечени
е 
сохранност
и 
библиотечн
ых фондов 
библиотек 
городского 
округа 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 16435,0
0000 

3287,00
000 

3287,00
000 

3287,00
000 

3287,00
000 

3287,00
000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Увеличени
е 

посещаемо
сти 

общедосту
пных 

(публичных
) 

библиотек, 
а также 

культурно-
массовых 
мероприят

ий, 
проводимы

х в 
библиотека

х 
Московской 
области к 
уровню 

2017 года 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 16435,0
0000 

3287,00
000 

3287,00
000 

3287,00
000 

3287,00
000 

3287,00
000 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          5596,4800
0 

385123,
78000 

80654,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

5596,4800
0 

385123,
78000 

80654,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 

76117,3
5600 



Московск
ой 
области 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Другие 
источник
и 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4. Подпрограмма «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» 

1 Основное 
мероприяти
е  01  
"Обеспечен
ие функций 
театрально
-
концертных 
учреждений
" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          0,00000 102139,
34136 

21322,4
6136 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Увеличени
е 

количества 
посетителе

й 
театрально

-
концертных 

и 
киномероп

риятий; 
Количество 
праздничн

ых и 
культурно-
массовых 
мероприят
ий, в т.ч. 

творческих 
фестивале

й и 
конкурсов. 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 102139,
34136 

21322,4
6136 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 



1.
1. 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказания 
услуг) 
муниципал
ьных 
учреждений 
- 
театрально
-
концертных 
организаци
й 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 102139,
34136 

21322,4
6136 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 102139,
34136 

21322,4
6136 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

20204,2
2000 

1.
2. 

Укрепление 
материальн
о-
техническо
й базы и 
проведение 
текущего 
ремонта  - 
театрально
-
концертных 
организаци
й 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Увеличени
е 

количества 
посетителе

й 
театрально

-
концертных 

и 
киномероп

риятий 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.
3. 

Мероприят
ия в сфере 
культуры 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
Комитет 

по 
культуре

, 

Количество 
праздничн

ых и 
культурно-
массовых 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

учрежде
ния 

культур
ы 

мероприят
ий, в т.ч. 

творческих 
фестивале

й и 
конкурсов 

2. Основное 
мероприяти
е 02  
"Государст
венная 
поддержка 
лучших 
сельских 
учреждений 
культуры и 
их лучших 
работников
" 

2020-
2023 

гг. 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.
1. 

Государств
енная 
поддержка 
отрасли 
культуры (в 
части 
поддержки 
лучших 
работников 
сельских 
учреждений 
культуры, 
лучших 
сельских 
учреждений 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
стипендий 

Главы 
муниципал

ьного 
образовани

я  
Московской 

области 
выдающим

ся 
деятелям 

культуры и 
искусства 

Московской 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



культуры) области  

3. Основное 
мероприяти
е 03  
"Реализаци
я 
отдельных 
функций 
органа 
местного 
самоуправл
ения в 
сфере 
культуры" 

2020-
2023 

гг. 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.
1. 

Стипендии 
выдающим
ся 
деятелям 
культуры, 
искусства и 
молодым 
авторам  

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
стипендий 

Главы 
муниципал

ьного 
образовани

я  
Московской 

области 
выдающим

ся 
деятелям 

культуры и 
искусства 

Московской 
области  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



4. Основное 
мероприяти
е 05  
"Обеспечен
ие функций 
культурно-
досуговых 
учреждений
" 

2020-
2023 

гг. 

Итого:          1416,9950
0 

417342
1,75983 

848144,
28419 

831319,
36891 

831319,
36891 

831319,
36891 

831319,
36891 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1416,9950
0 

417342
1,75983 

848144,
28419 

831319,
36891 

831319,
36891 

831319,
36891 

831319,
36891 

4.
1. 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказания 
услуг) 
муниципал
ьными 
учреждения
ми - 
культурно-
досуговыми 
учреждения
ми  

2020-
2023 гг 

Итого:          1416,9950
0 

406443
6,03583 

848144,
28419 

804072,
93791 

804072,
93791 

804072,
93791 

804072,
93791 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Соотношен
ие средней 
заработной 

платы 
работников 
учреждени
й культуры 

к 
среднемес

ячной 
начисленно

й 
заработной 

плате 
наемных 

работников 
в 

организаци
ях, у 

индивидуа
льных 

предприни

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1416,9950
0 

406443
6,03583 

848144,
28419 

804072,
93791 

804072,
93791 

804072,
93791 

804072,
93791 



мателей и 
физических 

лиц 
(среднемес

ячному 
доходу от 
трудовой 

деятельнос
ти) в 

Московской 
области  

(приоритет
ный на 

2020 год) 

4.
2. 

Укрепление 
материальн
о-
техническо
й базы и 
проведение 
текущего 
ремонта 
культурно-
досуговых 
учреждений  

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4.
3. 

Мероприят
ия в сфере 
культуры 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 108985,
72400 

0,00000 27246,4
3100 

27246,4
3100 

27246,4
3100 

27246,4
3100 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
праздничн

ых и 
культурно-
массовых 
мероприят
ий, в т.ч. 

творческих 
фестивале

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 108985,
72400 

0,00000 27246,4
3100 

27246,4
3100 

27246,4
3100 

27246,4
3100 



Московск
ой 
области 

й и 
конкурсов 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          1416,9950
0 

427556
1,10119 

869466,
74555 

851523,
58891 

851523,
58891 

851523,
58891 

851523,
58891 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1416,9950
0 

427556
1,10119 

869466,
74555 

851523,
58891 

851523,
58891 

851523,
58891 

851523,
58891 

5. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Московской области» 

1 Основное 
мероприяти
е  01 
"Проведени
е 
капитально
го ремонта, 
техническог
о 
переоснащ
ения и 
блпгоустро
йства 
территории 
муниципал
ьных 
учреждений 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          0,00000 777,706
56 

0,00000 194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Проведени
е 

капитально
го ремонта, 
техническо

го 
переоснащ

ения и 
благоустро

йства 
территорий 
муниципал

ьных 
учреждени
й культуры 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 777,706
56 

0,00000 194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 



культуры" 

1.
1. 

Проведени
е 
капитально
го ремонта, 
техническог
о 
переоснащ
ения и 
благоустро
йство 
территорий 
театрально
-
концертных 
учреждений 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
организаци
й культуры, 
получивши

х 
современн

ое 
оборудован

ие 
(приоритет

ный на 
2020 год) 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.
2. 

Проведени
е 
капитально
го ремонта, 
техническог
о 
переоснащ
ения и 
благоустро
йство 
территорий 
культурно-

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 777,706
56 

0,00000 194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Проведени
е 

капитально
го ремонта, 
техническо

го 
переоснащ

ения и 
благоустро

йства 
территорий 
муниципал

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 777,706
56 

0,00000 194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 



досуговых 
учреждений 

ьных 
учреждени
й культуры;  

2. "Федеральн
ый проект 
"Культурна
я среда" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          0,00000 150000,
01000 

72487,6
5000 

77512,3
6000 

0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Увеличени
е числа 

посещений 
организаци
й культуры 
к уровню 
2017 года  

(приоритет
ный на 

2020 год); 
Увеличени

е числа 
посещений 

платных 
культурно-
массовых 
мероприят
ий клубов и 

домов 
культуры к 

уровню 
2017 года; 
Увеличени

е числа 
участников 

клубных 
формирова

ний к 
уровню 

2017 года 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 91050,0
0000 

44000,0
0000 

47050,0
0000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 58950,0
1000 

28487,6
5000 

30462,3
6000 

0,00000 0,00000 0,00000 



2.
1 

Мероприят
ие 1                                                
Поддержка 
отрасли 
культуры (в 
части 
создания и 
модерниза
ции 
учреждений 
культурно-
досугового 
типа в 
сельской 
местности) 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
муниципал

ьных 
учреждени
й культуры 
Московской 
области, по 

которым 
осуществл

ено 
развитие 

материаль
но-

техническо
й базы (в 

части 
увеличения 
стоимости 
основных 
средств) 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.
2 

Мероприят
ие 2                              
Государств
енная 
поддержка 
отрасли 
культуры (в 
части 
обеспечени
я 
учреждений 
культурны 
специализи
рованным 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



автотрансп
ортом для 
обслуживан
ия 
населения, 
в том числе 
сельского 
населения) 

2.
3. 

Мероприят
ие 3                                           
Создание 
модельных 
муниципал
ьных 
библиотек   

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.
4. 

Мероприят
ие 4                              
Проведени
е 
капитально
го ремонта, 
техническог
о 
переоснащ
ения и 
благоустро
йства 
территорий 
культуры, 
находящих

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 150000,
01000 

72487,6
5000 

77512,3
6000 

0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
муниципал

ьных 
учреждени
й культуры 
Московской 
области, по 

которым 
проведен 

капитальны
й ремонт, 

техническо
е 

переоснащ
ение 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 91050,0
0000 

44000,0
0000 

47050,0
0000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 58950,0
1000 

28487,6
5000 

30462,3
6000 

0,00000 0,00000 0,00000 



ся в 
собственно
сти 
муниципал
ьных 
образовани
й 

Московск
ой 
области 

современн
ым 

непроизвод
ственным 

оборудован
ием и 

благоустро
йство 

территории 

2.
5. 

Мероприят
ие 5                                  
Оснащение 
муниципал
ьных 
учреждений 
культуры 
кинооборуд
ованием  

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

Количество 
муниципал

ьных 
учреждени
й культуры 
Московской 

области, 
оснащенны

х 
кинооборуд

ованием 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          0,00000 150777,
71656 

72487,6
5000 

77706,7
8664 

194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 59727,7
1656 

28487,6
5000 

30656,7
8664 

194,426
64 

194,426
64 

194,426
64 

6. Подпрограмма «Развитие архивного дела» 



1 Основное 
мероприяти
е  01  
"Хранение, 
комплектов
ание, учёт 
и 
использова
ние 
архивных 
документов 
в 
муниципал
ьных 
архивах" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          0,00000 39675,4
4500 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

  

Доля 
архивных 

документов
, 

хранящихс
я в 

муниципал
ьном 

архиве в 
нормативн

ых 
условиях, 

обеспечива
ющих их 

постоянное 
(вечное) и 
долговрем

енное 
хранение, в 

общем 
количестве 
документов 

в 
муниципал

ьном 
архиве; 

Доля 
архивных 
фондов 

муниципал
ьного 

архива, 
внесенных 

в 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 39675,4
4500 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 



общеотрас
левую базу 

данных 
«Архивный 
фонд», от 

общего 
количества 
архивных 
фондов, 

хранящихс
я в 

муниципал
ьном 

архиве; 
Доля 

архивных 
документов

, 
переведен

ных в 
электронно
-цифровую 
форму, от 

общего 
количества 
документов

, 
находящих

ся на 
хранении в 
муниципал

ьном 
архиве 

муниципал



ьного 
образовани

я 

1.
1. 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципал
ьных 
архивов 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 39675,4
4500 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

Управле
ние 

архива 
  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 39675,4
4500 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

2. Основное 
мероприяти
е 02  
"Временное 
хранение, 
комплектов
ание, учёт 
и 

2020-
2023 

гг. 

Итого:          0,00000 66073,0
0000 

13197,0
0000 

13198,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

  

Доля 
архивных 

документов
, 

хранящихс
я в 

муниципал
ьном 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 66073,0
0000 

13197,0
0000 

13198,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 



использова
ние 
архивных 
документов
, 
относящихс
я к 
собственно
сти 
Московской 
области и 
временно 
хранящихс
я в 
муниципал
ьных 
архивах" 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 архиве в 
нормативн

ых 
условиях, 

обеспечива
ющих их 

постоянное 
(вечное) и 
долговрем

енное 
хранение, в 

общем 
количестве 
документов 

в 
муниципал

ьном 
архиве; 

Доля 
архивных 
фондов 

муниципал
ьного 

архива, 
внесенных 

в 
общеотрас
левую базу 

данных 
«Архивный 
фонд», от 

общего 
количества 
архивных 



фондов, 
хранящихс

я в 
муниципал

ьном 
архиве; 

Доля 
архивных 

документов
, 

переведен
ных в 

электронно
-цифровую 
форму, от 

общего 
количества 
документов

, 
находящих

ся на 
хранении в 
муниципал

ьном 
архиве 

муниципал
ьного 

образовани
я 

2.
1. 

Осуществл
ение 
переданны
х 
полномочи

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 66073,0
0000 

13197,0
0000 

13198,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 Управле

ние 
архива 

  Средств
а 
бюджета 

0,00000 66073,0
0000 

13197,0
0000 

13198,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 



й по 
временном
у 
хранению, 
комплектов
анию, учёту 
и 
использова
нию 
архивных 
документов
, 
относящихс
я к 
собственно
сти 
Московской 
области и 
временно 
хранящихс
я в 
муниципал
ьных 
архивах 

Московск
ой 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.
2. 

Софинанси
рование 
расходов 
на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципал
ьных 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



архивных 
учреждений
, 
находящих
ся на 
территории 
Московской 
области 

области 

2.
3. 

Проведени
е 
капитально
го 
(текущего) 
ремонта и 
техническог
о 
переоснащ
ения, 
выделенны
х для 
хранения 
архивных 
документов
, 
относящихс
я к 
собственно
сти 
Московской 
области 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          0,00000 105748,
44500 

21132,0
8900 

21133,0
8900 

21161,0
8900 

21161,0
8900 

21161,0
8900 

    
Средств
а 

0,00000 66073,0
0000 

13197,0
0000 

13198,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 



бюджета 
Московск
ой 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 39675,4
4500 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7935,08
900 

7. Подпрограмма «Обеспечивающая» 

1 Основное 
мероприяти
е 01  
"Создание 
условий 
для 
реализации 
полномочи
й органов 
местного 
самоуправл
ения" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          90362,000
00 

344971,
16000 

79242,9
1000 

53086,4
8000 

70880,5
9000 

70880,5
9000 

70880,5
9000 

  

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

90362,000
00 

344971,
16000 

79242,9
1000 

53086,4
8000 

70880,5
9000 

70880,5
9000 

70880,5
9000 

1.
1. 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
муниципал
ьных 

2020-
2023 гг 

Итого:          19492,000
00 

97765,3
4000 

19552,9
8000 

19553,0
9000 

19553,0
9000 

19553,0
9000 

19553,0
9000 

Комитет 
по 

культуре 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

19492,000
00 

97765,3
4000 

19552,9
8000 

19553,0
9000 

19553,0
9000 

19553,0
9000 

19553,0
9000 



органов - 
учреждения 
в сфере 
культуры 

ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

1.
2. 

Мероприят
ия в сфере 
культуры 

2020-
2023 гг 

Итого:          70870,000
00 

247205,
82000 

59689,9
3000 

33533,3
9000 

51327,5
0000 

51327,5
0000 

51327,5
0000 

Комитет 
по 

культуре 
  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

70870,000
00 

247205,
82000 

59689,9
3000 

33533,3
9000 

51327,5
0000 

51327,5
0000 

51327,5
0000 

1.
3. 

Проведени
е 
культурно-
массовых 
мероприяти
й в сфере 
культуры и 
искусства 
Министерст
вом 
культуры 
Московской 
области 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по  подпрограмме  
Итого:          90362,000

00 
344971,

16000 
79242,9

1000 
53086,4

8000 
70880,5

9000 
70880,5

9000 
70880,5

9000 
    



Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

90362,000
00 

344971,
16000 

79242,9
1000 

53086,4
8000 

70880,5
9000 

70880,5
9000 

70880,5
9000 

8. Подпрограмма «Развитие парков культуры и отдыха» 

1 Основное 
мероприяти
е 01  
"Соответст
вие 
нормативу 
обеспеченн
ости 
парками 
культуры и 
отдыха" 

2020-
2023 
гг. 

Итого:          115006,20
369 

425623,
78305 

86631,2
2861 

84747,3
8861 

84747,3
8861 

84748,3
8861 

84749,3
8861 

  

Количество 
мероприят

ий, 
проведенн

ых в 
соответств

ии с 
муниципал

ьным 
заданием 

учреждени
ями 

культуры - 
парк 

культуры и 
отдыха 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

115006,20
369 

407896,
55745 

83086,3
8349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 17727,2
2560 

3544,84
512 

3544,84
512 

3544,84
512 

3545,84
512 

3546,84
512 

1.
1. 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти  
(оказание 

2020-
2023 гг 

Итого:          115006,20
369 

424083,
78305 

85091,2
2861 

84747,3
8861 

84747,3
8861 

84748,3
8861 

84749,3
8861 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

115006,20
369 

406356,
55745 

81546,3
8349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 



услуг) 
муниципал
ьных 
учреждений 
-  парка 
культуры и 
отдыха 

ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

ния 
культур

ы 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 17727,2
2560 

3544,84
512 

3544,84
512 

3544,84
512 

3545,84
512 

3546,84
512 

1.
2. 

Создание 
условий 
для 
массового 
отдыха 
жителей 
городского 
округа 

2020-
2023 гг 

Итого:          0,00000 1540,00
000 

1540,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Комитет 

по 
культуре

, 
учрежде

ния 
культур

ы 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

0,00000 1540,00
000 

1540,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по  подпрограмме  

Итого:          115006,20
369 

425623,
78305 

86631,2
2861 

84747,3
8861 

84747,3
8861 

84748,3
8861 

84749,3
8861 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

115006,20
369 

407896,
55745 

83086,3
8349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

81202,5
4349 

Внебюдж 0,00000 17727,2 3544,84 3544,84 3544,84 3545,84 3546,84



етные 
средства 

2560 512 512 512 512 512 

Итого по программе  

Итого:          212381,67
869 

575810
9,33580 

122367
5,64916 

117837
5,35916 

111868
5,10916 

111868
6,10916 

111868
7,10916 

    

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 157123,
00000 

57197,0
0000 

60248,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

13226,0
0000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

212381,67
869 

558325
9,11020 

116293
3,80404 

111458
2,51404 

110191
4,26404 

110191
4,26404 

110191
4,26404 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 17727,2
2560 

3544,84
512 

3544,84
512 

3544,84
512 

3545,84
512 

3546,84
512 

             

 
Председатель Комитета по  культуре                                                                                                                          И.Е. Ватрунина 

 
 
                           


